— 1 —

富宁县无偿献血工作领导小组办公室文件

富献血办通〔2023〕3 号

富宁县无偿献血工作领导小组办公室关于
做好 2023 年无偿献血工作的通知

各乡（镇）人民政府，县直各部门，各人民团体，企事业单位，

省、州驻富单位：

根据《中华人民共和国献血法》有关规定及《文山州无偿献

血工作领导小组办公室关于下达 2023 年无偿献血指导性计划的

通知》（文献办血发〔2023〕4 号）文件精神，为充分发扬人道

主义精神，调动全县干部职工无偿献血的积极性和主动性，确保

我县临床用血需求和安全，现将 2023 年无偿献血工作有关事项

通知如下：

一、献血任务及要求

2023 年我县献血任务为 51 万毫升，献血人群年龄为 18 周

— 2 —

岁至 55 周岁的健康公民。

二、献血时间安排

2023 年无偿献血时间安排在每个月第三个星期四、星期五，

各乡（镇）、各部门不再安排具体批次，请根据单位情况组织人

员参加。献血时间为：4 月 27 日、28 日，5 月 18 日、19 日，6

月 15 日、16 日，7 月 20 日、21 日，8 月 17 日、18 日，9 月 21

日、22 日，10 月 19 日、20 日，11 月 16 日、17 日，12 月 14 日、

15 日。

三、献血地点

富宁县天成体育馆前

四、相关要求

（一）请各乡（镇）、各部门按照《富宁县 2023 年无偿献

血指标分配表》（详见附件），组织健康适龄人员参加献血，确

保完成献血指标任务。

（二）县级各部门指标任务均包含各部门城区下属单位及内

设机构，具体任务由各单位自行进行分配。

（三）各乡（镇）献血工作由各乡（镇）人民政府根据工作

实际自行选择献血时间，组织人员到指定地点献血。需州中心血

站派采血车上门开展采血的，报献血计划至县卫健局，由县卫健

局根据各乡（镇）献血计划，及时与州中心血站联系，统一集中

安排献血时间。联系人及电话：陆彩荷，0876—6120449。

（四）请各乡（镇）、各部门于 2023 年 12 月 28 日前与县

— 3 —

卫健局医政医管股核对任务完成情况，对献血人员信息登记错

误、遗漏等情况进行核实修改。

（五）由县卫健局负责组织和协调无偿献血各项工作；县委

宣传部、县融媒体中心要加大《献血法》及有关无偿献血知识的

宣传力度，使广大干部职工及人民群众充分认识到无偿献血的意

义，积极主动参与无偿献血。

附件：富宁县 2023 年无偿献血指标分配表

富宁县无偿献血工作领导小组办公室

富宁县卫生健康局（代章）

2023 年 4 月 10 日

（此件公开发布）

— 4 —

附件

富宁县 2023年无偿献血指标分配表

单 位 任务数(ml)
参 与 献 血 人 数

（人）

县委办 1800

县人大办 2000

县政府办 2600

县政协办 1900

县法院 3200

县检察院 1800

县纪委监委 3300

县委组织部 1300

县委宣传部 1400

县委政法委 1000

县委统战部 400

县直机关工委 400

县委史志办 600

县委党校 900

县政务服务局 1100

— 5 —

县机关事务局 1100

县发改局 1700

县工信商务局 1600

县财政局 2200

县应急局 1200

县教体局（含城区下属单

位）
40000

县外事办 400

县民宗局 800

县公安局（含城区下属单

位）
13200

县文旅局 3300

县人社局 1800

县统计局 1200

县审计局 1000

县民政局 1800

县司法局 1200

县自然资源局 1200

州生态环境局富宁分局 1500

— 6 —

县科协 700

县林草局 2400

县水务局 3500

县交通运输局 2500

县供销社 800

县卫健局（含城区下属单

位）
30000

县市场监管局 2500

县住建局 2300

县道路运输管理局 1200

县城乡管理局 3000

县融媒体中心 1400

县投资促进局 200

县搬迁安置办 400

县沿边开放中心 200

县总工会 500

团县委 500

县妇联 400

县侨联（含侨办） 400

— 7 —

县工商联 700

县残联 500

县红十字会 600

县扶贫局 1100

县农科局 5000

县气象局 400

县退役军人局 700

县医保局 1000

县税务局 4400

县普阳管委会 1000

县工管委 700

金坝林场 1500

中国邮政富宁分公司 2200

中国电信富宁分公司 2000

中国移动富宁分公司 2000

中国联通富宁分公司 900

中国人行富宁支行 1100

中国农行富宁支行 2000

中国建行富宁支行 2200

— 8 —

县农村信用合作联社 2200

中国人保财险富宁支公

司
1100

中国人寿保险富宁支公

司
1300

县烟草专卖局（分公司） 1300

文山公路局富宁分局 1100

田蓬海关 800

文山交通集团富宁分公

司
2200

文山电力富宁分公司 2200

昆药集团血塞通药业股

份有限公司
3000

一心堂药业集团股份有

限公司（富宁片区）
2000

县供排水公司 2400

普阳煤矿（含富宁普厅大

酒店）
3200

新华镇 18300 261

— 9 —

板仑乡 12700 341

归朝镇 18200 476

谷拉乡 11800 277

者桑乡 11700 172

洞波乡 15800 412

那能乡 12000 217

剥隘镇 11900 231

花甲乡 12600 276

阿用乡 12100 201

里达镇 12200 265

木央镇 23100 689

田蓬镇 25100 753

其他群众 107900 539

合计 510000

— 10 —

富宁县卫生健康局党政办公室 2023年 4月 10日印发